COMPANHIA SÃO PAULO DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS
Contratos e Governança

Libero Badaró,190, 5º Andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01003-010
Telefone: 2873-7377

ATA DA VIGÉSIMA QUARTA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA DA
SPDA, DE 2025.

Aos dezoito dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, às onze horas e trinta minutos, reuniu-se
virtualmente a Diretoria Executiva da COMPANHIA SÃO PAULO DE DESENVOLVIMENTO E
MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS - SPDA, com sede social situada na Rua Líbero Badaró, nº 190, 5º andar,
Centro, no Município de São Paulo, Estado de São Paulo.

PARTICIPANTES: HÉLIO RUBENS DE OLIVEIRA MENDES, Diretor Presidente; DANILO LEAL
MONTES, Diretor Jurídico; e FRANCISCO FABRICIO DE LIMA FREITAS, Diretor Administrativo
Financeiro. Iniciando os trabalhos, o Diretor Jurídico convidou a mim, FILIPE AUGUSTO MACIEL
DIAS, para atuar como Secretário da Reunião Ordinária. Deliberou-se sobre a ORDEM DO DIA, a saber:
1) Prorrogação do Contrato SPDA nº 08/2024, firmado com o RHPAY CONTADORES ASSOCIADOS
SS EPP para prestação de serviços técnicos especializados de contabilidade, recursos humanos (rotinas
trabalhistas), registros paralegais, gestão financeira e afins para a Companhia São Paulo de
Desenvolvimento e Mobilização de Ativos - SPDA.

DELIBERAÇÕES: 1) Após análise da matéria objeto dos autos do processo administrativo SEI nº
7110.2024/0000060-8, a Diretoria Executiva decide prorrogar o contrato SPDA nº 08/2024, firmado com
RHPay Contadores Associados SS EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 04.907.126/0001-03, para prestação de
serviços técnicos especializados de contabilidade, recursos humanos (rotinas trabalhistas), registros
paralegais, gestão financeira e afins, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, com aplicação de reajuste
anual previsto contratualmente através futuro apostilamento. Nada mais a tratar, encerrou-se a reunião,
lavrando-se esta Ata que vai assinada por mim e todos os presentes.

FILIPE AUGUSTO MACIEL DIAS

Secretário da Reunião

HÉLIO RUBENS DE OLIVEIRA MENDES

Diretor Presidente

FRANCISCO FABRÍCIO DE LIMA FREITAS

Diretor Administrativo Financeiro

DANILO LEAL MONTES

Diretor Jurídico

Filipe Augusto Maciel Dias
Assessor(a) de Diretoria
Em 18/07/2025, às 14:16.

Danilo Leal Montes
Diretor(a) Jurídico(a)
Em 18/07/2025, às 14:21.

Atos do Executivo nº 1582206
Disponibilização: 22/07/2025
Publicação: 22/07/2025

Ata de Reunião 24ª RD SPDA de 18.07.2025 (129562055)         SEI 7110.2025/0000029-4 / pg. 1

Hélio Rubens de Oliveira Mendes
Diretor-Presidente
Em 18/07/2025, às 14:32.

Francisco Fabricio de Lima Freitas
Diretor(a) Administrativo(a) e Financeiro(a)
Em 18/07/2025, às 16:57.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código
verificador 129562055 e o código CRC D05D5417.

Referência: Processo nº 7110.2025/0000029-4 SEI nº 129562055

Ata de Reunião 24ª RD SPDA de 18.07.2025 (129562055)         SEI 7110.2025/0000029-4 / pg. 2

	Ata de Reunião 24ª RD SPDA de 18.07.2025 (129562055)